26) L. 29. *D. de testamentaria tut.*

27) L. 16. *D. h. t.* G. FABER c. 1. pag. 1147. sq.

28) L. 101. §. 2. *D. de condition. et demonstrat.* (XXXV. 1.)

ſchaft dabey zu gedenken, entweder in demſelben Testament, worin er bestellt worden iſt, oder in Codicillen, ſie mögen vor, oder nach dem Testament errichtet worden ſeyn, hinterlaſſen worden iſt. Hier kann ſich der Vormund ſelbst auch dann nicht mehr entschuldigen, wenn er zwar nicht auf eine geſchmäſige Art bestellt, aber von der Obrigkeit beſtätiget worden iſt. Er verliert jedoch auch, ſelbst in dem leztern Falle, das Vermächtniſ, wenn er durch Excusation die Vormundschaft ablehnt, wofern nicht der Testator ausdrücklich erklärt hat, er ſolle das Vermächtniſ auf jeden Fall erhalten, wenn er auch die Vormundschaft nicht übernehmen würde²⁹⁾). Folgende Geſetzſtellen sind hier besonders merkwürdig.

L. 5. §. 2. D. de his, quae ut indignis aufer.
XXXIV. 9.) PAULUS Libro I. de iure fisci. Amittere id, quod testamento meruit, et eum placuit, qui tutor datus excusavit ſe a tutela: sed si consecutus fuerit, non admittetur ad excusationem.

L. 32. D. h. t. PAULUS libro VII. Quaestionum. *Nesennius Apollinaris JULIO PAULO.* Mater filium ſuum pupillum, vel quivis alius extraneus extraneum aequo pupillum ſcripsit heredem, et Titio legatum dedit, eumque eidem pupillo tutorem adſcripsit. Titius confirmatus excusavit ſe a tutela. Quaero: an legatum amittat? Et quid, si testamento quidem tutor non sit scriptus, legatum tamen acceperit, datusque a Praetore tutor excu-

²⁹⁾ *S. Christ. Gottl. HAVBOLD Quaestio iuris civ.* Quatenus tutor excusatione usus legatum adscriptum amittat?
Lipsiae 1790. (in Ejus Opuscul. academ. a WENCK edit. Vol. I. pag. 576 — 596.)

cuset se, an aeque repellendus sit a legato? et an aliquid intersit, si a patre vel emancipato pupillo tutor datus sit, vel puberi curator? Respondi: qui non iure datus sit vel tutor vel curator a patre, confirmatus a Praetore, excusationis beneficio uti maluit, repellendus est a legato: idque et SCAEVOLAE nostro placuit: nam et Praetor, qui eum confirmat tutorem, defuncti sequitur iudicium. Idem in matris testamento dicendum est. Similis est matri quivis extraneus, qui pupillum heredem instituit, eique et in tute dando prospicere voluit, quales sunt alumni nostri. Recte ergo placuit, eum, qui recusat id onus, quod testator reliquit, ab eo, quod petit, quod idem dedit, repelli debere. Non semper tamen existimo, eum, qui onus tutelae recusavit, repellendum a legato: sed ita demum, si legatum ei ideo adscriptum appareat, quod eidem tutelam filiorum iniunxit, non quod alioquin daturus esset, etiam sine tutela³⁰⁾). Id apparere poterit, si posueris, testamento legatum adscriptum, codicillis vero postea factis tute rem datum: in hoc enim legato potest dici, non ideo ei relictum, quia et tute rem esse voluerit testator.